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w styczniu
 01.01. – na terenie całej Gminy radośnie przywitaliśmy Nowy 

Rok 2023. 
 03.01. – w czerwieńskim ratuszu Burmistrz Piotr Iwanus podpisał 

umowę z  Konsorcjum Firm Hydro-Partner Spółka z o.o. (lider kon-
sorcjum) i Przedsiębiorstwem Robót Sanitarnych EKO Ryszard 
Rogowski (członek konsorcjum) na zadanie pod nazwą „Budowa Stacji 
Uzdatniania Wody w Czerwieńsku wraz z infrastrukturą technologiczną 
oraz modernizacja ujęć wody – Studni Głębinowych”. Koszt całkowity 
inwestycji wynosi 4 489 254,00 zł. Zadanie zostało dofinansowane ze 
środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych w wysokości: 3 230 000,00 zł. Planowany Termin 
zakończenia Inwestycji to 31 maja 2024 roku.
 09.01. – podczas apelu w 4. Zielonogórskim Pułku Przeciw-

lotniczym w Czerwieńsku uroczyście zainaugurowano nowy 
rok szkoleniowy. Dowódca pułku płk Robert Borowy zapoznał 
żołnierzy z głównymi zadaniami oraz najważniejszymi przed-
sięwzięciami, jakie stoją przed nimi w 2023 roku.
 13.01. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Wiceprezyden-

tem Zielonej Góry Krzysztofem Kaliszukiem. Tematem spotka-
nia była budowa przystanku kolejowego Czerwieńsk-Wschód.
 16.01. – obradowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Czerwieńsku. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
rozpatrzenie skargi zleconej przez Radę Miejską w Czerwieńsku 
uchwałą nr 0007.337.2022 z 28.12.2022 r.; sporządzenie sprawoz-
dania z działalności komisji za rok 2022; sprawy bieżące.
 16.01. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z gminnymi dyrekto-

rami szkół i przedszkola. Tematem spotkania było funkcjonowanie 
placówek oświatowych w nowym roku budżetowym.
 17.01. – w siedzibie Stowarzyszenia Lubuskie Trójmiasto, Bur-

mistrz Piotr Iwanus prowadził rozmowy w sprawie budowy 
mieszkań na wynajem, które miałyby powstać w Czerwieńsku 
w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej.
 18.01. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej 

i Porządku Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
opracowanie sprawozdania z działalności komisji za 2022 r.; funk-
cjonowanie Zespołu Szkół w Czerwieńsku – miejsce komisji ZS 
w Czerwieńsku (tematyka: przystosowanie obiektu do zajęć z przed-
miotów zawodowych, promocja, zajęcia sprawnościowe w klasach 
mundurowych, realizacja projektów w roku szkolnym 2022/23, 
ilość uczniów uczęszczających do ZS w Czerwieńsku  z naszej 
gminy oraz perspektywy rozwoju placówki); sprawy bieżące.
 18.01. – Burmistrz Piotr Iwanus prowadził rozmowy z wykonaw-

cą ścieżki rowerowej w Leśniowie Wielkim oraz przedstawicielami 
Zarządu Dróg Wojewódzkich.
 19.01. – w czerwieńskim ratuszu Burmistrz Piotr Iwanus spo-

tkał się z radnymi Powiatu Zielonogórskiego Jackiem Gębickim 
i Beatą Zawadą oraz Członkiem Zarządu Powiatu Mirosławem 
Andrasiakiem oraz Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg 
Agnieszką Stelmasik. Tematem spotkania były remonty dróg 
powiatowych na terenie Gminy Czerwieńsk.
 23.01. – obradowała Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej 

w Czerwieńsku. Przedmiotem obrad komisji było min.: przygoto-
wanie sprawozdania komisji za 2022 r.; sprawy bieżące.
 24.01. – minęły 333 lata od wydania przez elektora branden-

burskiego Fryderyka III zgody na lokację miasta Rothenburg 
an der Oder (obecnie Czerwieńsk). De facto, nadanie praw 
miejskich przyczyniło się do dynamicznego rozwoju dawnej osady, 
w której osiedlali się i pracowali rzemieślnicy. Miasto powstało na 
zachód od wsi Nowy Nietków, a jego mieszkańcy otrzymali prawo 
do budowy ratusza i organizowania targów. Mogli także w pełni 
korzystać ze swobód obywatelskich i sądowych. 

 25.01. – delegacja z naszego miasta w osobach: Burmistrz Piotr 
Iwanus, Dyrektor PKP Cargo Tabor ZNT Czerwieńsk Zbigniew 
Jabłoński i Dyrektor Zespołu Szkół w Czerwieńsku Przemysław 
Góralczyk przebywała z wizytą w Nysie (województwo opolskie). 
Spotkała się tam z Burmistrzem Nysy Kordianem Kolbiarzem. 
Tematem spotkania była zabytkowa lokomotywa, która znajduje się 
w zasobach miasta Nysa, a którą władze naszego miasta chciałyby 
pozyskać, wyremontować i ustawić przed budynkiem Zespołu Szkół 
w Czerwieńsku przy ul. Zielonogórskiej. 
 26.01. – w SP nr 18 w Zielonej Górze odbyło się spotkanie infor-

macyjno-konsultacyjne dla mieszkańców Zielonej Góry oraz Gmin 
Czerwieńsk i Zabór na temat funkcjonowania komunikacji zbio-
rowej oraz indywidualnej (w tym rowerowej i pieszej) na terenie 
Zielonogórsko-Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego (ZNOF). 
W skład ZNOF wchodzą gminy: Zielona Góra, Nowa Sól, Sulechów, 
Czerwieńsk, Nowogród Bobrzański, Otyń, Świdnica i Zabór. Uczestnicy 
warsztatów zapoznali się z ideą planów zrównoważonej mobilności oraz 
potencjalnymi korzyściami wynikającymi z ich realizacji. Spotkanie 
było także okazją do wyrażenia swojej opinii na temat obecnej 
sytuacji mobilnościowej, specyfiki i uwarunkowań codziennych 
podróży po obszarze Zielonogórsko-Nowosolskiego Obszaru Funk-
cjonalnego, preferencji transportowych oraz potrzeb dotyczących 
wyboru środka transportu. Warsztaty zostały zrealizowane w ramach 
prac nad Planem Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Zielonogór-
sko-Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego. Plan ten ma charakter 
strategii długoterminowej, w której przedstawiciele samorządów 
oraz mieszkańcy określają problemy transportowe na danym ob-
szarze i wypracowują wspólne rozwiązania zapewniające wszystkim 
obywatelom takie opcje transportowe, które umożliwią dostęp do 
celów podróży i usług, poprawią stan bezpieczeństwa, przyczynią się 
do redukcji zanieczyszczenia powietrza i hałasu oraz redukcji emisji 
gazów cieplarnianych i konsumpcji energii, a także poprawią wy-
dajność i efektywność kosztową transportu osób i towarów. Efektem 
wprowadzenia rozwiązań Planu będzie bezpieczniejsze i łatwiejsze poru-
szanie się w Zielonogórsko-Nowosolskim Obszarze Funkcjonalnym, co 
przełoży się na krótszy czas podróży, poziom komfortu oraz podniesienie 
atrakcyjności i jakości miejsc zamieszkania na terenie ZNOF, z korzyścią 
dla mieszkańców, gospodarki oraz społeczności jako całości.
 26.01. – w czerwieńskim ratuszu Burmistrz Piotr Iwanus 

zorganizował spotkanie noworoczne, podczas którego gościł 
proboszczów ze wszystkich parafii z terenu Gminy Czerwieńsk.
28.01. – na terenie Skansenu Fortyfikacyjnego Czerwieńsk odby-
ła się impreza plenerowa pn. 78. Rocznica Przełamania Linii Odry.
 27.01. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji 
było min.: informacja nt. budowy i modernizacji nawierzchni dróg 
gminnych, chodników i parkingów – plan na rok 2023; informacja 
nt. budowy i modernizacji oświetlenia ulicznego - plan na rok 2023; 
sprawozdanie z działalności komisji za 2022 r.; sprawy bieżące.
 29.01. – w całym Kraju już po raz XXXI zagrała Wielka Or-

kiestra Świątecznej Pomocy. Na terenie naszej Gminy, jedynie 
w szkole podstawowej w Nietkowie zarejestrowano sztab Orkiestry, 
którego wolontariusze zbierali datki wśród mieszkańców Nietkowa, 
Lasek i Borynia. 
 30.01. – na terenie 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego 

w Czerwieńsku odbył się uroczysty apel z okazji 160 rocznicy 
wybuchu Powstania Styczniowego.
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Co słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Dzień dobry panie 
burmistrzu. Zimę mamy już na półmetku 
i wydaje się, że mimo tych wszystkich 
perturbacji z dostawami węgla w końcu 
minionego roku w tej sprawie sytuację 
udało się opanować. Zresztą dzięki 
realizacji tych programów termomo-
dernizacyjnych, które wcześniej zostały 
przez samorząd zrealizowane, te wrażliwe 
dla społeczności obiekty użyteczno-
ści publicznej nie odczuły tak bardzo 
drastycznych podwyżek opłat. Niestety 
w zeszłym tygodniu, jak pisze o tym Jacek 
Gębicki jakaś grupka kompletnie bez-
myślnych osób zdemolowała tak ważne 
dla ogrzewania szkoły elementy instalacji 
solarnej. To fatalna wiadomość, prawda?

Piotr Iwanus: Dla mnie to wręcz nie-
wiarygodny akt bezmyślnej dewastacji. Już 
prędzej można zrozumieć motywacje zło-
dziei, kradnących dające się sprzedać ele-
menty jakichś konstrukcji, czy urządzeń, 
ale niszczenie wspólnego dobra tylko dla 
samej satysfakcji demolowania przekracza 
moje wyobrażenia o ludzkiej głupocie. 
Naprawa tych zniszczeń to lekko licząc 
kosztować będzie grubo ponad 100 tys. zł. 
Policja prowadzi w tej sprawie śledztwo 
i dzięki nagraniom z kamer okolicznych 
posesji prędzej, czy później sprawcy zo-
staną zidentyfikowani i ukarani. To jednak 
nie zmieni faktu, że koszty naprawy tego 
systemu ogrzewania trzeba będzie pokryć. 
Niestety to nie jest jedyny chuligański wy-
bryk. Nie tak dawno przecież ktoś wybił 
szybę sklepowej witryny w rynku wartej 
ponad 10 tys. zł. Niestety takie wydarzenia 
sprawiają, że niestety będziemy zmuszeni 
do rozbudowywania systemu monitoringu 
dla naszego wspólnego dobra. 

A.S.: Wydaje mi się, że równie ważna 
jest taka nasza zwyczajna obywatelska 
(choć może brzmi to zbyt górnolotnie) 
postawa wrażliwości na wspólne dobro. 
Jeśli bowiem ci bezmyślni wandale, 
a przecież jest ich znacznie mniej niż 
osób odpowiedzialnych, czuć będą na-
szą dezaprobatę dla głupich zachowań 
to może chociaż części z nich zadrży 
ręka zanim wyłamie kolejną ławkę 
w parku, przewróci pojemnik na śmieci, 
czy rozbije butelkę o chodnik. W naszej 
małej społeczności niewiele osób jest 
anonimowych, mieszkają wśród nas, 
mają rodziców, czy przyjaciół, więc pre-
sja społeczna jednak ma swoją wagę. 

Oczywiście to wszystko ma sens jeśli rze-
czywiście zależy nam na tym, aby nasza 
gmina była rzeczywiście gminą przyja-
zną, w której po prostu lubi się żyć. Tego 
nie da się zmienić tak z dnia na dzień, 
ale próbować warto. Przejdźmy może 
do przyjemniejszych i ważniejszych dla 
mieszkańców tematów. Jednym z nich 
jest na pewno realizacja projektu budowy 
stacji uzdatniania wody w Czerwieńsku, 
szczególnie w kontekście ciągłych awa-
rii sieci wodociągowej, które na forach 
społecznościowych powodują prawdziwe 
wrzenie wkurzonych mieszkańców. Jak 
więc posuwa się realizacja tego projektu?

P.I.: Jak już o tym mówiłem w zeszłym 
miesiącu – w grudniu wybraliśmy wyko-
nawcę inwestycji (konsorcjum firm Hydro 
Parter Sp. z o.o. z Leszna oraz Przedsię-
biorstwo robót Sanitarnych EKO z Zielonej 
Góry). Plac budowy został przekazany wy-
konawcy i ruszyły prace przygotowawcze. 
W tej chwili pełną parą idą prace geode-
zyjne, związane m.in. z umiejscowieniem 
zbiorników. Ta inwestycja realizowana 
jest zgodnie z planem. Więcej problemów 
mamy z przetargiem na wykonanie czysz-
czalni ścieków w Bródkach, ponieważ zmu-
szeni byliśmy unieważnić pierwszy przetarg 
ze względu na protest jednego z uczestni-
ków postępowania, który zakwestionował 
pewne elementy najtańszej złożonej oferty, 
mające jego zdaniem wpływ na wycenę 
prac. Aby sprawę przyspieszyć doprecyzo-
wane zostały te zakwestionowane warunki 
wskazane w SIWZ i w poniedziałek zo-
stanie wznowiony proces składania ofert, 
które muszą wpłynąć w ciągu 2 tygodni. 
Dobra wiadomość też jest taka, że obecnie 
ceny na rynku usług inwestycyjnych nieco 
się ustabilizowały, więc zapewne uda nam 
się te procedurę przeprowadzić w ramach 
planowanych środków finansowych. W tym 
roku także udało się przenieść na marzec 
termin planowanej kwietniowej sesji Rady, 
która zwykle poświęcona jest podsumowa-
niu pracy w poprzednim roku budżetowym. 
Jestem przekonany, że podczas tej sesji 
radni podejmą także uchwałę w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej, która 
umożliwi uruchomienie środków niezbęd-
nych do realizacji planowanych inwestycji.

A.S.: Panie burmistrzu z takich mniej 
spektakularnych przedsięwzięć inwesty-
cyjnych to widzę, e trwają prace na ul. 
Rycerskiej i kończy się chyba powoli 

inwestycja Orlenu w postaci stacji ben-
zynowej przy ul. Zielonogórskiej.

P.I.: Tak, rzeczywiście – dla wyko-
nawców prac przy Rycerskiej aura jest 
na tyle życzliwa, że nie wstrzymała robót 
i podbudowa jest realizowana na bieżą-
co. Jeśli w pogodzie nie nastąpią jakieś 
zdecydowane anomalia, a raczej się na 
to nie zapowiada, to już niedługo ta ulica 
pokryta zostanie Polbrukiem. Co do stacji 
benzynowej, która wprawdzie nie jest naszą 
gminną inwestycją, ale jednak zdecydowa-
nie wpływa na wygląd wjazdu do naszego 
miasta, to bardzo się cieszę, że prace są już 
na ukończeniu. Pozostała tak naprawdę 
kosmetyka wokół pawilonu i dystrybutorów 
i to straszące od kilku lat wyglądem miejsce 
na planie Czerwieńska zostanie oddane do 
użytku kierowcom. Myślę, że również ku 
radości także tych niezmotoryzowanych 
mieszkańców naszego miasta.

A.S. Na koniec jeszcze chciałbym 
zapytać o tę anonsowaną na stronie 
internetowej miasta sprawę konsultacji 
społecznych w sprawie planu zrów-
noważonej mobilności miejskiej tego 
Zielonogórsko Nowosolskiego Obszaru 
Funkcjonalnego, do którego również 
należy i nasza gmina. O co chodzi z tymi 
konsultacjami?

P.I.: Powstaje taki globalny, jak dla 
naszego tzw. Obszaru Funkcjonalnego, 
plan zrównoważonej mobilności, któ-
rego efektem końcowym będzie bez-
pieczniejsze i łatwiejsze poruszanie się 
w Zielonogórsko-Nowosolskim Obszarze 
Funkcjonalnym, co przełoży się na krót-
szy czas podróży, poziom komfortu oraz 
podniesienie atrakcyjności i jakości miejsc 
zamieszkania na terenie ZNOF, z korzyścią 
dla mieszkańców, gospodarki oraz spo-
łeczności jako całości. Żeby jednak taki 
plan stworzyć niezbędna jest współpraca 
wszystkich zainteresowanych samorządów 
w celu zebrania informacji w sprawie real-
nych potrzeb mieszkańców w tym zakresie. 
To będzie przedsięwzięcie, które na lata 
zadecyduje o komforcie życia mieszkań-
ców, dlatego wszelkie uwagi i oczekiwania 
mieszkańców mają tak wielkie znaczenie. 
Ten projekt to ogromne środki zainwesto-
wane w podniesienie standardu życia nas 
wszystkich, dlatego twórcom projektu tak 
bardzo zależy na opiniach mieszkańców. 
Pierwsze takie spotkanie odbyło się już 26 
stycznia. Myślę, że będą kolejne, dlatego 
zachęcam do aktywności.

A.S. Na stronie internetowej gminy za-
interesowani znajdą szczegóły projektu, 
więc również zachęcamy do opinii. Bar-
dzo dziękuję za rozmowę i do następnego 
spotkania
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Jak co roku dzieciaki w naszej gminie 
nie mogły narzekać na nudę podczas zi-
mowych ferii. Tradycją zimowych zajęć 
organizowanych przez pracowników 
MGOK-u jest organizowanie ich zawsze 
według innego co roku klucza. W po-
przednich latach był to np. „Papierowy 
świat”, „Talenciaki u królowej śniegu”, 
„Zimowe igrzyska”, czy jak w tym roku 
„Kosmiczne ferie w MGOK-u”. Różny 
był charakter tych zajęć, różni uczestnicy 

Kosmiczne ferie w MGOK-u
i miejsca, ale zawsze była to świetna zaba-
wa i skuteczne lekarstwo na nudę. Nieste-
ty mimo nazywania tych ferii zimowymi, 
jak zwykle brakowało śniegu, aby w ten 
kosmos co jakiś czas odjechać choćby na 
saneczkach. Wprawdzie nie było z czego 
ulepić tradycyjnego bałwanka z marchew-
kowym nosem, ale za to w świetlicach 
artystyczne talenty realizowały się w przy 
pomocy nożyczek, kleju, kolorowych 
papierów, gdzie powstawały ciekawe 

kompozycje. Kto miał trochę talentu cu-
kiernika, to i pyszne mufinki wyczarował 
dla kolegów i koleżanek. We wszystkich 
świetlicach i domach kultury kosmiczne 
ferie dzieciaki mogły znaleźć dla siebie 
coś ciekawego. W końcu w kosmosie za-
wsze można trafić na coś dla siebie. Ferie 
już za nami – pozostaje czekać na kolejne 
przygody – tym razem już w prawdziwie 
letniej i wakacyjnej scenerii.
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Początek roku w Zespole Szkół w Czerwieńsku obfitował w wiele ciekawych 
i ważnych wydarzeń. Bez wątpienia najistotniejszym z punktu widzenia organizacji 
pracy szkoły było dokonanie klasyfikacji śródrocznej w roku szkolnym 2022 / 2023, 
natomiast dla uczniów, po 2 latach swoistego zawieszenia z powodu pandemii 
Covid-19, zorganizowanie tzw. „studniówki”. Nie możemy oczywiście nie przekazać 
informacji o realizacji projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w Zespo-
le Szkół w Czerwieńsku”. Tych wszystkich, których zainteresowałem wstępem, 
zachęcam do dalszej lektury.

Pierwsze dni stycznia br. w Zespole 
Szkół w Czerwieńsku upłynęły pod zna-
kiem bardzo intensywnej pracy uczniów, 
chcących uzyskać jak najlepsze oceny 
śródroczne. 16 stycznia podczas po-
siedzenia Rady Pedagogicznej Liceum 
Ogólnokształcącego w Czerwieńsku 
dokonano klasyfikacji 160 uczniów, po-
nadto aż 12 zostało nieklasyfikowanych 
z powodu nieobecności oraz braku pod-
staw do wystawienia oceny śródrocznej. 
105 uczniów otrzymało pozytywne oce-
ny z wszystkich przedmiotów. Pozostali 
otrzymali jedną, dwie, trzy lub więcej 
ocen niedostatecznych, stąd w drugim 
półroczu będą musieli nadrobić zale-
głości, by na koniec roku szkolnego 
2022/2023 otrzymać pozytywne oceny 
z danych przedmiotów. Oceniono także 
zachowanie uczniów. Wystawiono w su-
mie 115 ocen dobrych, bardzo dobrych 
i wzorowych oraz 55 ocen poprawnych, 
nieodpowiednich i nagannych. Z kolei 
podczas posiedzenia Rady Pedagogicz-
nej Technikum w Czerwieńsku klasy-
fikowano wszystkich 40 uczniów. 28 
uczniów otrzymało pozytywne oceny 
z wszystkich przedmiotów, z kolei wy-
stawiono 27 dobrych, bardzo dobrych 
i wzorowych ocen zachowania oraz 13 
ocen poprawnych i nieodpowiednich. 

U nas w ZSC

Uczniowie klas czwartych liceum i tech-
nikum, po dokonanej klasyfikacji śród-
rocznej, przygotowywali się do orga-
nizacji tzw. „Studniówki”, czyli balu 
przedmaturalnego, który odbywa się 100 
dni przed pierwszym egzaminem matural-
nym. Wydarzenie zostało zorganizowane 
27 stycznia 2023 r. w ostatnim dniu przed 
feriami zimowymi. Rozpoczęło się od 
tradycyjnego „Poloneza”, następnie dy-
rektor szkoły złożył życzenia tegorocz-
nym maturzystom, po czym wzniesiono 
okolicznościowy toast. Atmosfera była 
niesamowita, zabawa (bezpieczna i na 
odpowiednim poziomie) trwała jeszcze 
długo po północy. W pamięci uczestni-
ków było to niezwykle wydarzenie, za 
które należy podziękować organizatorom, 
w tym uczniom z klas czwartych, odpo-
wiedzialnych za przygotowania oraz za-
angażowanym i wspierającym rodzicom. 
W Zespole Szkół w Czerwieńsku nadal re-
alizowany jest projekt pt. „Modernizacja 
kształcenia zawodowego w Zespole Szkół 
w Czerwieńsku”. Nauczyciele kontynu-
owali rozpoczęte studia podyplomowe, 
ponadto kursy i szkolenia, które przewi-
dziane zostały do realizacji. Uczniowie 
z kolei, obok dotychczasowych zajęć, 
rozpoczęli praktyki i staże uczniowskie 
w PKP Cargotabor sp. z o.o. Zakładzie 

Napraw Lokomotyw w Czerwieńsku. 
W sumie przewiduje się odbycie 75 
godzin praktyk i staży, następnie kolejne 
75 godzin w wybranym zakładzie linii 
kolejowych. A już po feriach rozpoczną 
się dla uczniów następne szkolenia, które 
pozwolą im wzmocnić swoje umiejętności 
zawodowe. 
O kolejnych przedsięwzięciach poinfor-
mujemy Czytelników już w następnym 
numerze miesięcznika „Czerwieńsk – 
U Nas”.

Przemysław Góralczyk
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To był bardzo udany 31 Finał w Nietkowie!!!!!! 11 169,27 zł to efekt zbiórek 15 
wolontariuszy, nauczycieli, rodziców oraz mieszkańców,którzy jak zawsze tłumnie 
przybyli do Szkoły Podstawowej im Z.St.Wróblewskich w Nietkowie w niedzielę 
29 stycznia aby razem sfinalizować wspólną,finałową zbiórkę. 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
zagrała w Nietkowie po raz dwudziesty 
na 31 Finale WOŚP. To taki nasz mały 
sztabowy jubileusz - numer sztabu 986 
oznacza, że nasza szkoła gra z Orkiestrą 
ponad 20 lat. Jak co roku - kwestujemy 
do południa a po południu spotkanie śro-
dowiskowe w szkole i moc emocji. Nasza 
szkoła cała w serduszkowych dekoracjach 
i barwach przygotowała się na powitanie 
gości i artystów.

Koncert środowiskowy przygotowany 
dla mieszkańców to swoisty przegląd 
muzyczno-tanecznych talentów naszych 
uczniów, a tych nie brakuje. Dodatkowo 
z racji przypadających pod koniec stycz-
nia świąt Babci i dziadka nie zabrakło na 
sali seniorów. Płynęły życzenia, piosenki 
i łzy, na scenie pojawiali się mali i duzi 
uczniowie, zjawiskowe piękne stroje wi-
rowały w tańcach a znakomicie wykonane 
wokale wyciskały łzy wzruszenia. Tak 
było!!! A wszystko dzięki pracy wycho-
wawców i nauczycieli, którzy przygoto-
wali małych uczestników do występów 
jak co roku na Koncercie WOŚP. 

A po występach czas na emocje loterii 
i przysmaki ze szkolnej kawiarenki. Tam 
uwijali się rodzice dostarczając radości 
„kubkom smakowym”. Góry ciast upie-
czonych przez rodziców, galaretki, desery 
i gofry to tylko był wstęp

31. finał WOŚP w Nietkowie

Największy tłok jak zawsze był 
w fantowej loterii gdzie nie ma pustych 
losów i aby dostać małe czerwone ser-
duszko próbuje się szczęścia w loterii. 
A różnorodność zawartości losów jest 
ogromna – od skromnego długopisu po 
malarskie dzieła mistrzów. Wszystko 
zależy od szczęścia. Najważniejsze, że 
każdy wychodził uśmiechnięty, że dołożył 
małą cegiełkę do tego orkiestrowego gra-
nia. Dziękujemy hojnym sponsorom tych 
fantów, dobrze, że jak co roku,możemy 
liczyć na wiele gorących serc. 

Pochwała należy się wolontariuszom, 
którzy od rana spacerowali z puszkami 
po naszej małej spokojnej miejscowości 
oraz w Laskach. Rekordziści, którzy byli 
najbardziej aktywni w kweście zebrali 
wielkie kwoty: Emilka Ż. 1167,52 zł, 
Kornelia Sz. 1161,35 zł, Majka C. 
1061,44 zł. Ale oczywiście wielkie brawa 
należą się wszystkim dzieciom, podzięko-
wania i pochwały za wspaniały wolonta-
riat i godne naśladowania postawy.

Dziękujemy raz jeszcze sponsorom, 
Rodzicom,nauczycielom i uczniom za 
ogromny wysiłek w przygotowaniu tego 
wydarzenia w naszej szkole. Mieszkań-
com ukłony i zaproszenia w przyszłym 
roku na kolejne finałowe wydarzenie.

Dyrektor szkoły, Beata Kłos-Wygas
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Dnia 18.01.2023 r. w siedzibie Dziennego Domu Senior+ odbyło się uroczyste 
podsumowanie i wręczenie nagród dla laureatów konkursu profilaktycznego 
„Kierunek – rodzina bez przemocy”, którego organizatorem był Zespół Interdy-
scyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Czerwieńsku. Spotkanie 
poprowadziła Beata Przymus – Przewodnicząca Zespołu. Celem konkursu było 
budowanie w świadomości społecznej wizerunku rodziny bez przemocy i propa-
gowanie bezpiecznego środowiska rodzinnego. 

Komisja konkursowa doceniła prace 
dzieci i młodzieży za pomysłowość, 
wartość merytoryczną i estetyczną oraz 
przekaz edukacyjny. Na konkurs nadesłano 
28 prac z 5 placówek edukacyjnych Gminy 
Czerwieńsk. Nagrodzone prace zostały 
wydrukowane w formie plakatów i będą 
rozpowszechnione na terenie Gminy Czer-
wieńsk w ramach akcji profilaktycznej. 

W najmłodszej kategorii wiekowej 
(przedszkolnej) miejsca zdobyli: 
1. Aleks Lenartowicz (Przedszkole 
w Czerwieńsku, grupa 6-latków)
2. Tymon Miłosz (Niepubliczne Przed-
szkole w Leśniowie Wielkim, grupa 
4-latków)
3. Wiktor Hawris (Przedszkole w Czer-
wieńsku, grupa 6-latków)

W kategorii szkół podstawowych klas 
I-IV kolejne miejsca przyznano:
1. Janina Ambrożuk (Szkoła Podstawo-
wa w Czerwieńsku, kl. I)

Rodzina bez przemocy

2. Lena Miłosz (Szkoła Podstawowa 
w Leśniowie Wielkim, kl. IV)
3. Oliwier Lenartowicz (Szkoła Podsta-
wowa w Czerwieńsku, kl. IV)

W tej kategorii komisja konkursowa 
postanowiła dodatkowo wyróżnić Alicję 
Boleszczuk (Szkoła Podstawowa w Czer-
wieńsku, kl. II).

W kategorii szkół podstawowych klas 
V-VIII kolejno nagrody otrzymali:
1. Wiktoria Frąckowiak (Szkoła Podsta-
wowa w Nietkowicach, kl. V)
2. Zuzanna Stój (Szkoła Podstawowa 
w Nietkowicach, kl. VII)
3. Zofia Dydak-Kaleta (Szkoła Podsta-
wowa w Nietkowicach, kl. VII)

Równie w tej kategorii wiekowej 
jury przyznało wyróżnienia dla Klaudii 
Muchy (Szkoła Podstawowa w Nietko-
wicach, kl. VII) oraz Oliwii Dydak-
-Tomaszewskiej (Szkoła Podstawowa 
w Nietkowicach, kl. V).

Zwycięzcom konkursu jeszcze raz 
serdecznie gratulujemy. Jednocześnie 
dziękujemy wszystkim uczestnikom 
konkursu i ich opiekunom za zaangażo-
wanie i włączenie się w tak ważny obszar 
działań, jakim jest profilaktyka przeciw-
działania przemocy w rodzinie. Cieszymy 
się, że nie jesteście obojętni na problemy 
społeczne i razem z nami propagujecie 
wizerunek rodziny bez przemocy. 

Zespół Interdyscyplinarny w Czer-
wieńsku składa serdeczne podziękowania 
firmom i instytucjom za zaangażowanie 
w realizację zadania, jakim jest profilakty-
ka przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
poprzez udzielenie pomocy rzeczowej 
i finansowej. Nagrody ufundowali:
• TOPPOINT POLSKA W PRZYLEPIE
• GMINNA KOMISJA ROZWIĄZY-
WANIA PROBLEMÓW ALKOHOLO-
WYCH W CZERWIEŃSKU
• MAŁKIEWICZ KANCELARIA RAD-
CY PRAWNEGO W ZIELONEJ GÓRZE
• PAWEŁ MAŁKIEWICZ OBSŁUGA 
INWESTYCJI W ZIELONEJ GÓRZE
• GO RESPONSIBLE W WARSZAWIE

Uczestnikom konkursu i ich opieku-
nom oraz fundatorom nagród życzymy 
dużo zdrowia, satysfakcji z podejmowa-
nych przedsięwzięć, sukcesów i spełnie-
nia marzeń.  

Beata Przymus
Ewa Małkiewicz

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Czerwieńsku serdecznie zachęca wszystkie 
pary małżeńskie, mające miejsce zamieszkania na terenie Gminy Czerwieńsk, 
które w 2023 roku będą obchodziły Jubileusz Złotych Godów – 50-lecia pożycia 
małżeńskiego, do zgłaszania się w Urzędzie Stanu Cywilnego.

 Medale za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie przyznaje Prezydent Rzeczypo-
spolitej Polskiej, co niewątpliwie dodaje 
wyjątkowości tegoż odznaczenia. Wnio-
sek do Prezydenta RP składany jest przez 

Jubileusz 50-lecia pożycia 
małżeńskiego w 2023 roku

Wojewodę, który wcześniej uzyskuje do 
tego niezbędne dane i dokumenty m.in. 
z urzędu stanu cywilnego. 

Medale za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie stanowią szczególne wyrazy 

uznania za trwałość więzi małżeńskich 
osób, które przeżyły wspólnie 50 lat. 
Zachęcam zatem Państwa do kontaktu 
z Urzędem Stanu Cywilnego w Czerwień-
sku w celu zgłoszenia par do odznaczenia 
medalem Prezydenta RP. 

Procedura nadania medali od momen-
tu zgłoszenia chęci otrzymania odznaczeń 
może potrwać nawet do 6 miesięcy. Pro-
simy o zgłaszanie Jubilatów do dnia 31 
marca 2023 r. osobiście lub telefonicznie 
pod numerem telefonu 68 327 82 95.

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
w Czerwieńsku

8 nr 367 • 02.2023

U  N A S



SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki
PIERWSZY SEMESTR JUŻ ZA NAMI
Kiedy 27 stycznia wybrzmiał ostatni dzwonek, zdaliśmy sobie sprawę, że oto 
zakończył się pierwszy semestr roku szkolnego 2022/2023. 

Tak naprawdę po raz pierwszy od 
dwóch lat nienaznaczony pandemią. Bez 
przerw, izolacji, kwarantanny. Minął 
niepostrzeżenie, ale był pełen imprez, 
inicjatyw szkolnych i klasowych. Nie 
sposób wymienić wszystkie wyjazdy do 
kin, teatrów, filharmonii. Jeszcze trudniej 
policzyć różnorodne działania parlamentu 
uczniowskiego, działania wolontariatu, 
spotkania z ciekawymi ludźmi czy miej-
scami. W każdej klasie na stronie wyda-
rzeń jest kilkadziesiąt pozycji. O wielu 
z nich staraliśmy się pisać na bieżąco 
na łamach gazety. Podsumowując kilka 
miesięcy nauki wychowawcy, rodzice 
i uczniowie mieliby jednak problem, 
które z wydarzeń uznać za to najcenniej-
sze i nikt nie silił się, aby utworzyć taki 
ranking. Bo właśnie ta różnorodność, 
mieniąca się niczym szkiełka w kalej-
doskopie, składa się na barwny obraz, 
któremu nadano tytuł CZERWIEŃSKA 
PODSTAWÓWKA.  Jak w każdej szkole, 
także i u nas na pierwszym planie jest 
zdobywanie wiedzy, rozwój kompetencji, 
uzdolnień, kształtowanie osobowości. 
Uczniowie otrzymali noty dotyczące 
ich poziomu w postaci ocen.  Jedni byli 
szczęśliwi, poczuli, że warto było wyka-
zać zaangażowanie, inni otrzymali wska-
zówki, nad czym będą musieli pochylić 
się w kolejnych miesiącach. Gratulujemy 
uzyskanych wyników uczniom i ich na-
uczycielom!

Klasy ósme dwukrotnie w tym 
semestrze zmierzyły się z zadaniami 
egzaminu próbnego. To naszym zda-
niem bezcenne doświadczenie, które 
nie tylko oswaja młodzież z warunkami 
egzaminu ósmoklasisty, ale pokazuje 
braki i niedociągnięcia, które jeszcze 
należy nadrobić.

Uczniowie z klas młodszych otrzy-
mali pisemne opinie o swoich osiągnię-
ciach. Jedno warte jest podkreślenia, iż 
maluchy naprawdę się starały. Zapewne 
każde dziecko zdołało odnieść sukces 

na miarę swoich możliwości. Kilka klas 
zorganizowało spotkania podsumowują-
ce, na których zaprezentowały rodzicom 
przedstawienia. Oczywiście spotkały się 
one z aplauzem gości. Ostatnim akordem 
i nagrodą za pracę w pierwszym seme-
strze dla najmłodszych uczniów był bal 
karnawałowy, dla starszych wyjazd do 
kina, czy udział w Akademii Melomana. 
Wszystkim potrzebny jest odpoczynek – 
ważne, aby był wypełniony ciekawymi 
działaniami. Na zajęciach z wychowaw-
cami zaprezentowano cały wachlarz 
pomysłów na ciekawe i bezpieczne ferie 
zimowe. Takich właśnie ferii życzymy 
całej społeczności CZERWIEŃSKIEJ 
PODSTAWÓWKI. Do zobaczenia 13 
lutego!

Beata Kaszewska
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Różne czasy

1. Duszpasterskie:
Po przeżyciu misji ewangelizacyjnych 

chciałbym, aby nasza praca duszpasterska 
szła w kierunku większego zaangażowania 
i uczestnictwa Wiernych w pojawiające się 
inicjatywy modlitewne i istniejące grupy 
i wspólnoty parafialne, takie jak: Krąg Biblij-
ny, Wieczory Uwielbienia, Żywy Różaniec, 
spotkania dla małżeństw, scholę dziecięcą, 
Oazę Dzieci Bożych, oazę młodzieżową, 
chór parafialny. Chciałbym ożywić naszą li-
turgię Mszy św, szczególnie w niedzielę i za-
chęcić do angażowania się w: czytania Słowa 
Bożego, wezwań modlitwy powszechnej, 
procesji z darami ofiarnymi, służby przy ołta-
rzu podejmowaną zarówno przez ministran-
tów wywodzących się z dzieci i młodzieży, 
ale także podejmowaną przez osoby dorosłe: 
służba liturgiczna dla dorosłych panów, dla 
pań jest możliwość czytania komentarzy do 
czynności liturgicznych. Chciałbym, aby 
nasza liturgia była odbiciem powszechności 
Kościoła.

W tym roku planujemy także piel-
grzymki: rowerową na Jasną Górę oraz 
autokarowe jedną do Medjugorie (z ks. 

Mariuszem), druga krajowa do jakiegoś 
sanktuarium maryjnego.

2. Remontowo-materialne:
Czerwieńsk:
Największym wyzwaniem material-

nym przed jakim stoimy jest dokończenie 
remontu organów kościelnych. Jest to za-
danie niełatwe, gdyż wraz z inflacją wciąż 
wzrasta koszt ich renowacji. Musimy 
zdobywać środki zewnętrzne z różnych 
instytucji, co wiąże się z pisaniem wnio-
sków o dotacje, ale też musimy uzupełniać 
dotacje zewnętrzne wkładem własnym. 
Mam jednak nadzieję, że w połowie 2024 r. 
nasze organy zabrzmią swoim dźwiękiem.

Kolejne zadanie to zagospodarowanie 
terenu ogrodowego za plebanią do potrzeb 
rekreacyjnych.

Nietków:
Podjęcie dalszego etapu remontu ko-

ścioła w Nietkowie (napisaliśmy wniosek 
o dotacje do ministerstwa kultury), spró-
bujemy także wykorzystać środki na rato-
wanie zabytków z programu „Polski Ład”.

Wymiana tablic informacyjnych przed 
kościołem w Nietkowie.

WYDARZENIA:
6 stycznia 2023 - Spotkanie Opłat-

kowe Żywego Różańca w Czerwieńsku
Uroczystość Objawienia Pańskiego. 

Czas na korowody mędrców, kolędo-
wanie… A w naszej parafii był dzisiaj 
czas na spotkanie Żywego Różańca. 
Tak inaczej, niż codziennie, podczas 
modlitw przed wieczornymi Eucha-
rystiami. Tym razem w naszej dużej 
salce przy plebanii spotkaliśmy się, aby 
wspólnie porozmawiać, pośpiewać, 
złożyć sobie życzenia. Spotkanie roz-
poczęło się śpiewem kolędy i modli-
twą, którą poprowadził ks. proboszcz. 
Był z nami również wikariusz, który 
żywo włączał się w śpiewy i rozmowy. 
Miejmy nadzieję, że kolejne spotkanie 
będzie z większą ilością osób. Dawaj-
my sobie szanse na lepsze, wzajemne 
poznawanie, co może przynieść tylko 
wymierne korzyści dla tej wspólnoty 
i dla całej parafii.

28 stycznia 2023 - Spotkanie Opłat-
kowe Róż Żywego Różańca w Nietkowie

Czas spotkań opłatkowych przy 
różnych okazjach w tym roku dobiegł 
końca. Udało się zorganizować także 
takie spotkanie dla Róż Żywego Różańca 
z Nietkowa i Lasek w Wiejskim Domu 
Kultury w Nietkowie. Ksiądz proboszcz 
już po zakończeniu wizyt duszpasterskich 
i spora grupa modlących się różańcem 

spotkali się, aby pośpiewać kolędy, złożyć 
sobie wzajemnie życzenia i pobyć z sobą. 
Kolejny raz mogliśmy się przekonać, że 
żywe spotkanie ludzi jest zupełnie czymś 
innym niż, coraz częściej proponowane 
przez świat, spotkania wirtualne. Idąc 
z duchem postępującego czasu, nie należy 
unikać tych nowocześnie proponowanych 
rozwiązań, ale też zdecydowanie warto 
pobyć ze sobą “twarzą w twarz”.

Nasze plany na 2023 rok

W czasie ferii zimowych wyjecha-
łem w góry, na narty. Lubię to „białe 
szaleństwo”. Wiele przyjemności daje 
mi szusowanie po zboczach, przygląda-
nie się innym ludziom mknącym obok 
na dwóch wąskich, albo jednej szerszej 
desce. Szczególnie miłym widokiem są 
całe rodziny spędzające czas na śniegu, 
niekiedy z bardzo małymi dziećmi nieźle 
już sobie radzącymi z niełatwą techniką 
jazdy na nartach. Potrzebny jest taki re-

laks na świeżym powietrzu wśród pięknie 
ośnieżonych wierzchołków i dobrze, że 
mamy taką możliwość. Właśnie w czasie 
ferii dotarły do mnie smutne informacje 
o potężnym trzęsieniu ziemi jakie miało 
miejsce w Turcji i Syrii, którego tra-
gicznymi skutkami zostało dotkniętych 
tysiące ludzi. Zrodziła się we mnie myśl: 
jak przedziwny jest los człowieka, gdy 
jedni odpoczywają bawiąc się na śniegu, 
drudzy doświadczają tragedii tracąc swoje 
domy i dobytek, jeśli w ogóle uchodzą 
z życiem. Przypomniał mi się fragment 
z biblijnej Księgi Hioba: 
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Wyrazy głębokiego żalu i współczucia z powodu 
śmierci MAMY

Pani Alinie Juncewicz
składają:

Burmistrz Czerwieńska,
Przewodniczący Rady Miejskiej z radnymi, 

pracownicy UGiM w Czerwieńsku

„Wszystko ma swój czas, i jest wyznaczona godzina na wszyst-
kie sprawy pod niebem: Jest czas rodzenia i czas umierania, czas 
sadzenia i czas wyrywania tego, co zasadzono, czas zabijania 
i czas leczenia, czas burzenia i czas budowania, czas płaczu i czas 
śmiechu, czas zawodzenia i czas pląsów, czas rzucania kamieni 
i czas ich zbierania, czas pieszczot cielesnych i czas wstrzymywania 
się od nich, czas szukania i czas tracenia, czas zachowania i czas 
wyrzucania, czas rozdzierania i czas zszywania, czas milczenia 
i czas mówienia, czas miłowania i czas nienawiści, czas wojny 
i czas pokoju (3, 1-8).

Zmienny jest los człowieka i doświadcza się w nim różne czasy. 
Trzeba o tym pamiętać i być gotowym przyjąć to, co los ze sobą 
niesie. Na przykład: obecnie trwa jeszcze czas karnawału, ale już 
niedługo, bo 22 lutego przeżywać będziemy środę popielcową 
i rozpocznie się w czas Wielkiego Postu. Kohelet w swojej księdze 
dochodzi do następującego wniosku:
„Zobaczyłem więc, że nie ma nic lepszego 
nad to, że się człowiek cieszy ze swych dzieł,
gdyż taki jego udział. 
Bo któż mu pozwoli widzieć, 
co stanie się potem?” (3,22). 

Jadąc samochodem w góry miałem okazję po raz pierwszy 
wysłuchać muzyki z „Oratorium Prześladowanych za Wiarę” 
z muzyką Piotra Rubika i tekstami Zbigniewa Książka. Szczegól-
nie ujęła mnie piosenka żywiołowo zaśpiewaną przez młodziutką 
Oliwię Wieczorek pt. „Po to Bóg stworzył z prochu człowieka” 
Znajdują się w niej słowa, które bardzo współgrają z tym, co czy-
tamy w Księdze Koheleta. Chciałbym, aby stały się one konkluzją 
dla naszej refleksji: 
Po to Bóg stworzył z prochu człowieka
By cieszyć się tym, co wokół siebie
A gdy kresu swojego doczeka
Pan zezwoli radować się w niebie.
Każdy dzień nowym świata odkryciem 
Raz jest dobrze a raz gorzej w życiu
Powtarzajmy, więc wciąż nowe słowa 
W szczerozłotym serca zachwycie
Tu na ziemi nam trzeba próbować 
Życiem cieszyć się, życiem radować.  

Ks. Dariusz Orłowski

A w leśniowskiej szkole...
Za nami styczeń-zimowy, z pozoru chłodny miesiąc, w którym wszystkie serca 
stają się gorące za sprawą Dnia Babci i Dnia Dziadka. 

To święta ważne dla każdego Wnuka 
i każdej Wnuczki. Z radością świętowa-
liśmy je z naszymi kochanymi Seniora-
mi. Z tej okazji Klasa II przygotowała 
przepiękne i wzruszające przedstawienie, 
natomiast Przedszkolaki z Zerówki posta-
nowiły zaprosić Babcie i Dziadków na 
swój bal karnawałowy, podczas którego 
najpierw zaprezentowały część artystycz-
ną, a następnie zaprosiły miłych gości do 
wspólnego świętowania.

Wszystkim Babciom i Dziadkom 
życzymy zdrowia i radości, uśmiechu 
i pomyślności oraz samych spokojnych 
dni bez trosk i zmartwień

Swój bal karnawałowy miały również 
starsze klasy: 4-8. W młodszych klasach 

Grupa wolontariatu działająca przy 
naszej szkole przyłączyła się do corocznej 
akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy- uczniowie dzielnie zbierali do puszki 
pieniądze, a w zamian rozdawali czerwone 
serduszka WOŚP. Z niecierpliwością czeka-
my na wieści o tym, jaka kwota pochodząca 
ze szkoły w Leśniowie Wielkim zasiliła 
konto fundacji. Dziękujemy wszystkim, 
którzy włączyli się w tę piękną akcję!

Beata Frąckiewicz

królowały przebrania za księżniczki 
i superbohaterów, natomiast w starszych- 
stroje typowo balowe. Zabawa była przed-
nia - nikt się nie nudził :) 

Ostatnie dwa tygodnie stycznia były 
także obfite w spotkania kulturalne i roz-
rywkowe- klasa 7 po raz kolejny odwie-
dziła Centrum Przyrodnicze i Planetarium 
w Zielonej Górze w ramach projektu Świat 
Nauki, innym razem wspólnie z klasą  
6 i 8 pojechała na spektakl teatralny pt: 
„Balladyna” przygotowany przez Naro-
dowy Teatr Edukacji z Wrocławia. Klasa 
5 poniedziałek przed feriami spędziła na 
zabawie w parku trampolin Skokoloco- to 
wspaniały przedsmak długo oczekiwanej 
zimowej przerwy.
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W świadomości lokalnej społeczności Nietków przez wieki związany był z ro-
dziną Rothenburgów. Sytuacja nie jest jednak tak oczywista, jakby się mogło 
to wydawać. 16 lutego 1801 roku, czyli dokładnie 222 lat temu, w Żaganiu 
urodził się książę Fryderyk Wilhelm Konstantyn Hermann Thassilo von Hohen-
zollern-Hechingen. Rocznica jego urodzin staje się doskonałym pretekstem do 
literackiego przeniesienia się w czasy, kiedy Nietkowem rządziły (czasem tylko 
pośrednio) kobiety.

W 1788 roku umarł ostatni z rodu 
von Rothenburg, od XIV wieku rządzą-
cego dobrami nietkowskimi. Majątek 
został wówczas kupiony przez księcia 
kurlandzkiego Piotra Birona, który dwa 
lata wcześniej został panem księstwa ża-
gańskiego. W latach 90-tych XVIII wieku 
książę zainicjował remont swojej siedziby 
w Żaganiu, jednocześnie rozpoczęto 
przebudowę zamku w Nietkowie, którego 
wygląd możemy podziwiać na wielu XIX 
i XX-wiecznych pocztówkach. W tym 
samym czasie dokonano przebudowy 
pozostałości niewielkiego zameczku 
myśliwskiego w Czerwieńsku 
(istnieje do dzisiaj przy ulicy 
Młyńskiej), którego bryła miała 
przypominać tę z Nietkowa.

Kiedy książę Piotr Biron 
umarł (13 stycznia 1800 roku), 
jego majątek przeszedł w ręce 
najstarszej córki Wilhelminy 
(ur. 8 lutego 1781 r., czyli do-
kładnie 242 lata temu). Była ona 
nieprzeciętną kobietą, znaną ze 
swojej elokwencji i inteligencji. 
W młodości zakochała się bez-
granicznie w starszym o ponad 
20 lat szwedzkim dyplomacie 
Gustawie Armfelcie, który był 
nauczycielem Wilhelminy i jednocześnie 
kochankiem jej matki. Z tego utrzymy-
wanego w wielkiej tajemnicy związku 
urodziła się córka Gustava, która by 
uniknąć skandalu została przekazana na 
wychowanie do rodziny Armfelta i której 
nigdy już w życiu księżna nie zobaczyła. 
Poród odbył się w fatalnych warunkach, 
co więcej z powodu niekompetencji 
położnej Wilhelmina nie mogła mieć już 
więcej dzieci. Rodzina obawiała się reak-
cji otoczenia, wobec czego dość szybko 
zaaranżowano ślub Wilhelminy z fran-
cuskim arystokratą księciem Jules'em 
Armandem Louisem Rohan-Guémenée. 
Małżeństwo jednak rozpadło się po pięciu 
latach, gdy Wilhelmina odkryła, że mąż 
zdradza ją z jej własną siostrą Pauliną. 
Kolejne dwa małżeństwa nie były uda-
ne, Wilhelmina rzuciła się jednak w wir 

Bironowie w Nietkowie
Kartka z historii

podróży (Wiedeń – Praga – Żagań) oraz 
romansowania (m.in. w czasach Kongresu 
Wiedeńskiego z austriackim kanclerzem 
księciem Klemensem von Metternich). 
Dobrami nietkowskimi w tym czasie 
zajmowali się oddelegowani do tego 
zarządcy. 

Wilhelmina Żagańska umarła 29 
listopada 1839 roku, przekazując cały 
majątek młodszej siostrze – Paulinie 
(właściwie Luizie Paulinie Marii Biron). 
Ta urodzona 19 lutego 1782 roku księżna 
26 lutego 1800 roku poślubiła w Pradze 
księcia Fryderyka von Hohenzollern – 

niach” w romans z pewnym generałem, 
jednocześnie wujkiem króla brytyjskiego 
Jerzego II. W 1839 roku Paulina stała się 
księżną żagańską i jednocześnie panią 
Nietkowa. Jednakże, w odróżnieniu od 
swojej starszej siostry Wilhelminy, nie-
zbyt długo zamierzała cieszyć się tymi 
dobrami. Przedkładając życie światowe 
nad obecność w Żaganiu, w 1842 roku 
przekazała księstwo żagańskie swojej 
młodszej siostrze Dorocie (najbardziej 
cenionej i zasłużonej księżnej żagańskiej 
w XIX wieku), następnie 13 kwietnia 
1842 roku dobra nietkowskie swojemu 
synowi Fryderykowi Wilhelmowi Kon-
stantynowi. Sama udała się do Wiednia, 
gdzie resztę życia spędziła z kolejną sio-
strą (trzecią z czterech opisywanych tutaj 
córek Piotra Birona) Joanną. Warto przy 
tej okazji zaznaczyć, że Joanna była nie 
mniej kochliwa jak jej pozostałe siostry, 
wdała się w romans z włoskim muzykiem 

występującym w książęcym 
teatrze w Żaganiu, przez co zo-
stała wydziedziczona przez ojca.

W latach 40-tych XIX wieku 
Nietków, po kilkudziesięciu 
latach rządów kobiet z rodzi-
ny Biron, stał się własnością 
urodzonego 16 lutego 1801 
roku księcia Fryderyk Wilhelm 
Konstantyn von Hohenzollern-
-Hechingen (poprzez matkę 
wnuka księcia kurlandzkiego 
Piotra Birona). On sam jednak 
przez większość życia mieszkał 
na zamku w skale (gmina Lwó-
wek Śląski), gdzie osiadł w 1848 

roku po zrzeczeniu się tytułu księcia Ho-
henzollern-Hechingen i otrzymaniu renty 
w wysokości 10 tys. talarów. W Nietko-
wie bywał, gdzie 3 września 1869 roku 
zmarł w wyniku apopleksji. Jego zwłoki 
zostały przetransportowane na zamek 
Hohenzollern, znajdujący się na górze 
o tej samej nazwie, a następnie złożone 
w Kolegiacie św. Jakuba w Hechingen 
obok pierwszej żony księcia – Eugenii 
de Beauharnais, księżniczki von Leuch-
tenberg (1808 – 1847). Imię tej ostatniej 
zostało upamiętnione w Czerwieńsku. Ale 
o tym będzie mowa w następnym artyku-
le. Wtedy też wyjaśnię, jak po Bironach 
w Nietkowie nastąpili hrabiowie von Ro-
thenburg, którzy nie mieli nic wspólnego 
z wcześniejszymi Rothenburgami. No 
może poza tytułem. 

Przemysław Góralczyk 

Hechingen. Para zamieszkała w Pałacu 
Kurlandzkim w Berlinie. Wkrótce (16 
lutego 1801 r.) na świat przyszedł ich je-
dyny syn Fryderyk Wilhelm Konstantyn. 
I także to małżeństwo nie było udane, 
para ostatecznie rozstała się w 1805 roku, 
co więcej światło dzienne ujrzał romans 
Pauliny z mężem jej siostry Wilhelminy, 
którego owocem była nieślubna córka 
Maria. Skutkiem romansu Pauliny było 
także odebranie jej możliwości kontak-
tu z synem. Księżna jednak nie bardzo 
przejmując się sytuacją rozpoczynała 
i kończyła kolejne romanse (nie orze-
czono bowiem rozwodu z księciem Ho-
henzollern-Hechingen), wywołując tym 
niejednokrotnie dość spore zamieszanie. 
Podczas Kongresu Wiedeńskiego, idąc 
w ślady swojej starszej siostry Wilhel-
miny, wdała się „po długich poszukiwa-
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…”Jest taka jedna Pani, co u mnie fory ma, 
bo zawsze jest na luzie, to właśnie Babcia ma. 
Jest taki jeden facio, przystojny jak James Bond, 
to Dziadek mój kochany. Nie znacie go? To błąd.”

21 i 22 stycznia to bardzo ważne daty w ka-
lendarzu każdego z nas - Dzień Babci i Dziadka, 
święto naszych kochanych, niezastąpionych senio-
rów. Jakże istotnym jest, aby od najmłodszych lat 
dzieci nabywały wrażliwości, pozytywnych emocji, 
empatii i szacunku do swoich bliskich. Okazją 
i źródłem takich doznań są spotkania organizo-
wane co roku w przedszkolu z okazji ich święta. 
Tańce, piosenki, wiersze oraz piękne, samodzielnie 
wykonane upominki były wyrazem  wdzięczności 
wnuków za każdą chwilę spędzoną z dziadkami, 

grywają wyjątkowo wartościową i konstruktywną, niczym niezastąpioną 
rolę w jego rozwoju. Dlatego też dbajmy o te relacje każdego dnia… nie 
tylko od święta. 

…jak karnawał to zabawa, bale, maskarady, śmiech i taniec oraz  
kolorowy przebieraniec

Styczeń kojarzy się nam  zwykle z zimą, mrozem i śniegiem. I nic w tym 
dziwnego, przecież to zimowy czas. W  naszym przedszkolu jest to jednak  
miesiąc niezwykle gorący, pełen radości, szalonej zabawy i ciepłych spo-
tkań – to pora, kiedy organizowany jest  bal karnawałowy. W karnawale, 
my dorośli szukamy odskoczni od codziennej rutyny, od nieustannego 
wyścigu z czasem, szukamy relaksu i zapomnienia o nurtujących nas 
problemach. A jak to jest z dziećmi? Bardzo podobnie…one także pragną, 
żeby był to wyjątkowy czas i wspaniała impreza. Dla dzieci podstawową 
formą aktywności jest zabawa, a ekscytujący i kolorowy bal karnawało-
wy to niewątpliwie  wspaniała frajda i  rozrywka, podczas której każdy 
przedszkolak ma możliwość wcielenia się w ulubioną postać i choć przez 
chwilę być super bohaterem czy prześliczną księżniczką. 27 stycznia był 
tym wyczekiwanym dniem, gdzie osobliwa, niezwykła dziecięca radość, ich 
śmiech i taneczna muzyka rozbrzmiewały w murach przedszkola. Pomy-
słowe stroje postaci z bajek, filmów czy życia codziennego cieszyły  oczy 
wszystkich obecnych. Tak więc tradycji stało się zadość, a śpiew, taniec, 
parada przebierańców, liczne zabawy i pozowanie do pamiątkowych zdjęć 
wypełniły ten nietuzinkowy czas.

Styczeń okazał się także wy-
jątkowym miesiącem jeśli chodzi 
o sukcesy i wyróżnienia w naszej 
placówce. Jest nam niezmiernie 
miło podzielić się z państwem 
wspaniałą informacją. Nasza ko-
leżanka Karolina Jędras w Ple-
biscycie Edukacyjnym 2022 orga-
nizowanym przez Gazetę Lubuską 
zajęła I miejsce w powiecie zielo-
nogórskim w kategorii Nauczyciel 
przedszkola. Kolejnym sukcesem 
okazał się udział  naszej koleżanki 
Katarzyny Chwiałkowskiej w X 
edycji Europejskiego Tygodnia 
Kodowania i wygranej w konkursie „1000 pierwszych organizatorów 
CodeWeek(2022)” w postaci zestawu gier CodyRoby pomocnych w nauce 
kodowania. Należy tu podkreślić, że tego typu aktywność jest doskona-
łym uzupełniniem projektu Nowoczesny Przedszkolak, który obecnie jest 
realizowany w naszym przedszkolu, a w jego ramach zajęcia „Robotyka 
i nauka kodowania”.

Jesteśmy niezwykle i wyjątkowo dumni z sukcesów naszych koleżanek, 
a tym samym naszych podopiecznych, bez których nic by się nie zadziało. 
GRATULUJEMY I DZIĘKUJEMY!!! 

Dorota Krzyżaniak

za morze cierpliwości i bezgraniczną miłość, to 
podziękowania za ich oddanie, dobroć i codzienną 
troskę. Z babcią i z dziadkiem świat nabiera jesz-
cze bardziej kolorowych barw, a każdy problem 
staje się mniej skomplikowanym. Warto na koniec 
podkreślić, że dla dzieci kontakt z dziadkami ma 
ogromne znaczenie. Zbudowane z nimi więzi od-
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W naszej Hali Sportowej „spor-
towe życie” biegnie swoim rytmem. 
Oprócz zajęć wychowania fizycznego dla 
uczniów i rutynowych treningów naszych 
gminnych zespołów sportowych trwają 
m.in. zawody związane z ligą piłkarską 
dla dzieci. Te zbliżają się do końca - po-
przednie turnieje rozegrano 26 listopada, 
17 grudnia i 21 stycznia. Organizujący 
je Piast Czerwieńsk zaprasza na ostatni, 
czwarty turniej na 25 lutego.

Natomiast 14 stycznia Akademia 
Budo i Rozwoju Osobowości (jej sensei 
i trener to Dariusz Hejduk) organizo-
wała VI Noworoczny Turniej w Karate 
Tradycyjnym „Karate Do Cup” dla dzieci 
i młodzieży o Puchar Burmistrza Miasta 
Czerwieńska. Na matach rywalizowała 
setka młodych adeptów sztuk walki.

Z kolei 27 stycznia znany nam dobrze 
Bartłomiej Kobylański i Sportowy 
Klub Taneczny Mega Dance organizo-
wał Ogólnopolski Turniej Karnawałowy 
w Rockn’Rollu Akrobatycznym. Ponadto 
w dniach 4-5 lutego zielonogórska Fo-

Wieści z „Lubuszanki”
otball Academy przeprowadziła kolejny 
turniej piłki nożnej dla dzieci „Zielona 
Góra Cup 2023”.

Co dalej? 18 lutego to Turniej Halo-
wej Piłki Nożnej zielonogórskiej TKKF 
„Chynowianki”. 4 marca odbędzie się 
kolejny Camp zielonogórskiego klubu 
Judo UKS Jedenastka. Paweł Furdak 
organizuje treningi i zmagania młodych 
adeptów tej dyscypliny i obiecuje obec-
ność znanego senseia. A na 11 marca 
zaplanowany jest Turniej Piłki Siatkowej 
im. Wiesława Kwaśniewskiego, trady-
cyjnie organizowany przez Samorząd 
Mieszkańców Miasta Czerwieńska. Po-
nadto 25 i 26 marca ma odbyć się turniej 
unihokeja dla dzieci i młodzieży organi-
zowany przez Lokomotiv Czerwieńsk. 
No i sztandarowa impreza naszej Hali 
- Jorge Cross. Prawdopodobnie zostanie 
rozegrany po świętach wielkanocnych, 
22 kwietnia.

Nasz I – ligowy zespół unihokeja 
- KS Bif Projekt Lokomotiv Czer-
wieńsk rozegrał wyjazdowy pojedynek 

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Czerwieńsku informuje, że w dniu 
24.02.2023r. o godz. 18:00 w remizie strażackiej odbędzie się zebranie sprawozdaw-
cze za rok 2022.

W związku z tym serdecznie zapraszamy wszystkich członków OSP w Czerwień-
sku, władze samorządowe oraz wszystkie instytucje, firmy i osoby prywatne, które 
wspierały naszą jednostkę w ubiegłym roku. Zapraszamy także wszystkie osoby, 
które chciałyby poznać szczegóły działalności OSP na terenie naszego miasta i gminy.

OSP w Czerwieńsku 
zaprasza

z UKS Victoria Gułtowy. 18 grudnia 
przegrał 2:9, za to w rewanżu (u nas) 
15 stycznia wygrał 18:7! Ponadto 29 
stycznia pokonał na swoim parkiecie 
AZS Politechnikę Lubelską 14:7 i w tej 
chwili zajmuje trzecią pozycję w swej 
pierwszoligowej tabeli. Na początku 
marca czeka go mecz i rewanż z Ali-
gatorem UKS Chwarzno Gdynia a 12 
marca wyjazdowy pojedynek z UKS 
Bankówką Zielonka.

A teraz o amatorach wysiłku na świe-
żym powietrzu. I tak w II Noworocznym 
Biegu Gwiazdki z Nieba (8 stycznia, 
5 km w Zielonej Górze) uczestniczyli 
Agnieszka Woch, Aleksander Szul, 
Kacper Siwiński i Bartek Kłopot. 
Ponadto w XVII biegu charytatywnym 
„Policz się z cukrzycą” (29 stycznia 
w Zielonej Górze) wystartowali Bo-
lesław Brzeziński, Agnieszka Woch, 
Wiktor Woch, Grzegorz Siwiński 
i Kacper Siwiński.

D. Grześkowiak
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Już za chwileczkę, już za momencik … zaczną się 
kręcić liczniki dystrybutorów i zapewne paróweczki 
na stacyjnym grillu, nie mówiąc o kawce dla kierow-
ców. Nasz fotoreporter odnotował też obiektywem 
uruchomienie świecących czerwonym orlenowskim 
światłem reklamowych pylonów. Mamy nadzieję, 
że ta wyświetlana na nich cena paliwa nie jest za-
powiedzią faktycznej przyszłej ceny, a tylko testem 
ledów, bo wtedy zdecydowanie lepiej byłoby przejść 
na gaz LPG :)

Okiem fotoreportera
Wprawdzie na krótko, ale jednak i do Czer-
wieńska na chwilę zawitała prawdziwa zima, 
co odnotowujemy, bo niestety to już historia, 
a jednym z niewielu dowodów na fakt jej przy-
bycia jest fotka bałwanka, który podzielił los 

To już na szczęście za chwilę będzie tylko 
historyczna pamiątka po dawnej nawierzchni 
ulicy Rycerskiej w Czerwieńsku, która wła-
śnie utraciła ośmiokątną trylinkę i na nowej 
podbudowie pojawi się odkrycie współ-
czesnych nawierzchni dróg osiedlowych 
i tzw. ciągów pieszo-jezdnych, czyli kostka 
betonowa, powszechnie zwana polbrukiem.

To wręcz niewiarygodne, że ktoś mógł zrobić coś tak ohydnego. Wielu mieszkań-
ców z niedowierzaniem czytało informacje w mediach społecznościowych, które 
jako pierwsze poinformowały o tym, co wydarzyło się na budynku szkoły pod-
stawowej przy ul. Granicznej. W swoich komentarzach Internauci nie kryli złości 
i oburzenia, domagali się ukarania sprawców i podjęcia konkretnych działań na 
rzecz podniesienia poziomu bezpieczeństwa w mieście. Niestety, to już kolejny 
akt wandalizmu na terenie Czerwieńska w ostatnich tygodniach.

Pod osłoną nocy 7 lutego br. nieznani 
sprawcy wspięli się na dach szkoły pod-
stawowej przy ul. Granicznej w Czer-
wieńsku i dokonali zniszczenia części 

Kosztowne zniszczenia

instalacji solarnej, która służyła do wy-
twarzania ciepłej wody użytkowej, przez 
co znacząco obniża koszty utrzymania 
całego budynku. Ze wstępnych oględzin 

wynika, że wandale pobili ok. 40 szkla-
nych kolektorów. Z uszkodzonej instalacji 
wyciekł też glikol, który ma za zadanie 
przenosić ciepło z kolektora słonecznego 
do wymiennika. Szacuje się, że straty 
jakie poniosła szkoła w związku z tym 
aktem wandalizmu mogą sięgnąć nawet 
100 tys. zł.

Śledztwo w tej sprawie prowadzi Ko-
menda Miejska Policji w Zielonej Górze.

Jacek Gębicki

reszty zimowej scenerii i grzecznie spłynął do 
Złotej Łączy. Do zobaczenia za rok, chyba, że 
zgodnie z przysłowiem o marcu, co to miesza 
pogodą jak w garncu, sypnie przedwiosennym 
śniegiem i uda się ponownie co nieco ulepić.
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